

شناسایی ۸۱ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (یکشنبه، ۲۸ جدی) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۸۱ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ۴ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

وزارت صحت عامه کشور (یکشنبه، ۲۸ جدی) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۸۱ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ۴ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

همچنین این وزارت گفته است که این تعداد موارد مثبت کرونا در ولایت‌های کابل، هرات، قندهار، بلخ، ننگرهار، تخار، بغلان، قندوز، بدخشان، کاپیسا، لغمان، کنر و خوست به ثبت رسیده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۴ هزار و ۶۲ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به دوهزار و ۳۴۳ تن رسیده است و ۴۵ هزار و ۸۶۸ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۴۰۶۲

موارد مثبت

۴۵۸۶۸

بهبود یافته

۲۳۴۳

موارد فوتی



کارزار واکسین فلج کودکان امروز در ولایت هرات آغاز شد

مقام ولایت هرات افزود، مسئولان صحت در هرات می‌گویند در این دوره کمپاین، ۶۵۶ هزار کودک زیر پنج سال واکسین پولیو دریافت خواهند کرد.

به نقل از مقام ولایت هرات دکتر نوراحمد حیدری معاون مالی و اداری مقام ولایت می‌گوید درین کمپاین پنج روزه صد هزار کودک در برابر بیماری فلج کودکان واکسین می‌شوند.

این کمپاین امروز (یکشنبه، ۲۸ جدی) در این ولایت آغاز شده است.

به گفته مقام ولایت هرات، دور تازه‌ی کمپاین واکسین پولیو، در مرکز و ولسوالی‌های هرات به‌گونه خانه به خانه تطبیق خواهد شد.

۸۸۸۸ مورد مثبت ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

دو قاضی زن از سوی افراد مسلح ناشناس در کابل کشته شدند



لوی سارنوالی افغانستان می‌گوید، دو قاضی زن در حمله مسلحانه صبح امروز در کابل کشته شده اند. بر اساس گزارش‌ها، حمله ساعت ۸:۳۰ صبح امروز (۲۸ جدی) در منطقه قلعه فتح‌الله کابل رخ داد.

جمشید رسولی سخنگوی لوی سارنوالی افغانستان به خبرگزاری فرانس پریس گفته که هر دو قاضی با ستره محکمه افغانستان کار می‌کردند. در گزارش‌ها گفته شده که دو قاضی زن هم در حمله امروز زخمی شده اند. قتل‌های هدفمند در ماه‌های گذشته به نگرانی اکثریت از باشنده‌های

۱۴ تن در پیوند به انجام جرایم جنائی در کابل بازداشت گردید



خبرنامه ای که امروز (یکشنبه، ۲۸ جدی) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است، ۱۴ تن در پیوند به انجام جرایم جنائی از نقاط مختلف کابل بازداشت شده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است که این افراد در پیوند به قتل، مجروحیت، انتقال سلاح غیر قانونی، دزدی موبایل تهدید به مرگ، رهنزی و دزدی منزل بازداشت گردیدند.

غنی: اگر کودک ربوده شده بلخ آزاد نشود، همه مسوولان امنیتی این ولایت برکنار می‌شوند



کشور به وی اشاره کرده سه ماه پیش از ولایت بلخ ربوده شده است و با وجود اعتراضات مردم برای آزاد سازی وی هنوز از آزاد شدن‌اش خبری نیست.

محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری کشور به مسوولان امنیتی بلخ هشدار داده که اگر کودک ربوده شده ولایت بلخ آزاد نشود، همه مسوولان امنیتی آن ولایت را برکنار خواهیم کرد.

دواخان مینه پال معاون سخنگوی ریاست جمهوری کشور در توئیتر خود نوشته که اگر کودک ربوده شده در بلخ آزاد نشود، همه مسوولان امنیتی ولایت بلخ را برکنار خواهیم کرد. این کودک ۹ ساله رئیس جمهور

دموکراسی، مشارکت مردم و مهار قدرت



رعایت و آزان ها حمایت کند. به مفهوم دیگر در اندیشه مدرن مفهوم شهروندی، در واقع بدیل و جایگزین «رعیت» است زیرا در مفهوم رعیت فرد دارای هیچگونه حقی نبوده و فقط در بر توفیق و توجه اربابان «قدرت» قادر به زندگی خواهد بود. اما در مفهوم «شهروندی» حقوق سیاسی چون حق رای دادن، حق بدست آوردن مشاغل رسمی، برخورداری از آزادی های فردی و طبیعی، و... برای فرد گنجانیده شده است و اگر وجایی میان فرد و دولت وجود دارد این وجایب دوسویه بوده و هر یک لازمه دیگری است.

- قانون گرایی: در تعریف قانون آورده اند که: «قانون مجموعه ای از اصول و قواعد بنیادی و کلی است که چارچوب سازمان دادن و مناسبات روابط قدرت را در حکومت بیان میدارد. به معنی دیگر «قانون» اختیارات لازمه حکومت را محدود و مشروط می نماید، که چنین سازوکاری در اصل لازمه دموکراسی شمرده می شود. قانون می تواند از حقوق افراد و شهروندان و آزادی های مربوط به آنان در برابر خود سوری های اکثریت و حکومت دفاع نماید.

در واقع آن چیزی که وفاداری حکومت گران را از راه انتخابات نسبت به خواست مردم تضمین می نماید، قانون اساسی است. بنابراین قانون اساسی واسطه ای میان مردم و حاکمان در نظام دموکراسی است. شاید بر اساس رای اکثریت بتوان حکومتی را بوجود آورد، اما بدون قانون اساسی دموکراسی در مفهوم واقعی آن، تحقق نمی یابد.

منبع: روزنامه افغانستان ما

حقوق بشر: مجموعه حقوق و ارزش های انسانی که مبتنی بر حکم انسان بودن، تجمیع گردیده است؛ حقوقی که یکسان به افراد بشر داده شده و جزء ذاتی و جدایی ناپذیر موجودیت انسان شمرده می شود؛ و نهادهای حقوقی و قضایی بایستی از آن دفاع و حمایت نمایند.

مفهوم حقوق بشر ریشه در مفهوم «حقوق طبیعی» و به شکل گسترده تر آن دارد؛ که در واقع در کنار سایر اصول و مبانی یاد شده، جوهر دموکراسی را تشکیل میدهد. نظام دموکراسی با راج نهادن تاکید بر کرامت انسان بدون از تعلقات، قانون مداری، حاکمیت مردم، اصالت برابری و رضایت عامه بر رعایت حقوق بشری را بعنوان یکی از محوری ترین اصول تضمین نموده است. در نظام سیاسی که «انسان» در آن کرامت نداشته باشد، حقوق اساسی او را با نابرابری ها و تبعیض هانا دیده انگارد. و... قطعاً هیچ ارتباط وهم سنخی با نظام دموکراسی ندارد.

- شهروندی: رابطه و مناسبات فرد با دولت که از یک سوی از حقوق سیاسی و مدنی برخوردار باشد و از سوی دیگر تکلیف های فرد در برابر دولت را بیان میدارد. این رابطه را شهروندی میگویند. البته آنچه این رابطه را تنظیم می نماید قانون اساسی و قانون مدنی کشور می باشد. از جانب دیگر منزلت و جایگاه فرد در رابطه با دولت در منظومه حقوق بین الملل را در مفهوم شهروندی قابل تعریف میدانند.

از منظر برخی از صاحب نظران اساساً کسی شهروند شمرده می شود که تنها فرمانگزار دولت نباشد، بلکه از حقوق از حقوق فطری و طبیعی نیز برخوردار باشد و دولت این حقوق را

دستگیری یک شبکه آدم ربایان در هرات



بدینسو در تعقیب اعضای این باند بودند. گفتنی است که از نزد افراد بازداشت اسناد و شواهد کافی بدست آمده و متهمان به جرم خود اعتراف نموده اند.

در این اواخر با بلند رفتن گراف آدم ربایی در هرات، شهروندان این ولایت نگرانی های خود را از افزایش آدم ربایی در هرات ابراز داشتند.

مقام های امنیتی ولایت هرات امروز در یک نشست خبری گفته اند؛ یک گروه پنج نفری آدم ربایان که از سال ها بدینسو در ولسوالی های جنوب هرات فعالیت داشتند، دستگیر شدند.

خبرنامه ای که امروز (یکشنبه، ۲۸ جدی) از سوی پولیس هرات به نشر رسید آمده است، این افراد در عملیات پولیس ولسوالی گذره شناسایی و دستگیر شدند و افراد بازداشت شده بعد از دستگیری به جرم خود اعتراف نمودند.

خبرنامه ای پولیس هرات افزود، سلطان داوود قوماندان امنیه یاد آور شد آدم ربایان بازداشت شده در سه مورد ربودن شهروندان هرات اعتراف نمودند.

همچنان، مقام ولایت هرات به نقل از شیر آقا سروری ولسوال گذره بیان داشته که: نیروهای کشفی و استخباراتی ولسوالی گذره از مدت ها

صالح: من از عفو مجرمین به بهانه کرونا پیشمانم



امرالله صالح معاون نخست ریاست جمهوری کشور گفته که متأسفانه شماری از مجرمین وضعیت را در شماری از نواحی کابل خراب ساخته اند، همان‌هایی اند که به بهانه کرونا عفو شدند.

صالح بیان داشته که «من ازین عفو پیشمانم استم».

معاون نخست ریاست جمهوری بیان داشته که در آزمون، خطر کرونا را درست درک کرده نمی‌توانستیم و ترس ما این بود که زندان به محل مرگ‌های دست جمعی تبدیل گردد. رییس جمهور غنی در اوایل سال روان خورشیدی حکم آزادی ده هزار زندانی برای مقابله با شیوع کرونا در زندان‌های افغانستان صادر کرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

جلسه هیئت ریسه شورای متخصصان هرات برگزار شد



با این حال، شماری دیگر از اعضای رهبری شورای متخصصان هرات تخصصی بودن افراد جامعه را از راه‌های توسعه دانسته و خواهان گسترش فعالیت‌های تخصصی این نهاد شدند. شورای متخصصان هرات از ۲۰ سال بدینسو در ولایت هرات فعالیت دارد و بیشتر فعالیت‌ها شامل: انجام پژوهش، نشر مجله تخصصی و روزنامه اخبار روز و برگزاری کارگاه‌های آموزشی- تخصصی می‌باشد.

جلسه هیئت رهبری شورای متخصصان هرات امروز (یکشنبه، ۲۸ جدی) به رهبری محمد رفیق رییس این شورا برگزار گردید. این جلسه که با اشتراک ۲۰ تن از اعضای رهبری شورای متخصصان برگزار گردید، روی موضوعات مختلف از جمله گسترش فعالیت‌های تخصصی بحث و تبادل نظر شد.

در این جلسه ابتدا محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان هرات به ایراد سخن پرداخت.

رییس شورای متخصصان هرات در این جلسه گفت: شورای متخصصان هرات از ۲۰ سال بدیسو به صورت مستقل و بدون چشمداشتی فعالیت کرده است و همچنان این فعالیت‌های تخصصی با اشتراک نیروی جوان و متخصص ادامه خواهد داشت.

رییس شورای متخصصان هرات بیان داشت، این نهاد همواره آماده است که برای پیشرفت جامعه برای مسوولان و نهادهای بین‌المللی طرح‌های تخصصی ارائه دهد. با این حال، انجینیر عبدالرحمن صلاحی ضمن ابراز قدردانی از فعالیت‌های شورای متخصصان هرات در عرصه پژوهش و آگاهی‌دهی اظهار داشت که نیاز است که در شورای متخصصان هرات، نیروی متخصص جوان و تحصیل‌کرده سهم بیشتری داشته باشند.